REQUERIMENTO Nº       DE 2022

(Do Sr. Alexis Fonteyne)

Requer a realização de Audiência Pública, com a

finalidade de se discutir o mérito e os impactos do

Projeto de Lei n° 8.112/2017.

Senhor Presidente,

Solicito, na forma regimental, a realização de Audiência Pública no âmbito desta

Comissão, com a finalidade de se discutir o mérito e os impactos do Projeto de Lei n°

8.112/2017, que pretende promover alterações na Reforma Trabalhista.

Indicamos os seguintes convidados a compor a mesa:

• Gustavo Juchem – Assessor FIERGS;

• Rafael Lara  Martins – Presidente da OAB/GO;

• Alexandre Luiz Ramos – Ministro do TST;

• Ana Luiza Fischer- Juíza do Trabalho do TRT 3ª Região – Trabalhou na elaboração da

Reforma Trabalhista e membro do GAET;

• Bento Herculano Duarte Neto – Desembargador do TRT 21ª Região;

• Cleber Martins Sales - Juiz do Trabalho do TRT 18ª Região;

• Daniel Branquinho - Juiz do Trabalho do TRT 18ª Região;

• Elias Soarez – Juiz do Trabalho do TRT 18 Região;

• Rodrigo Dias Fonseca – Juiz do Trabalho do TRT 18ª Região;

• Otávio Torres Calvet – Juiz do Trabalho do TRT 1ª Região e ex-Presidente da ABMT;

• Homero Arandas, Pres. do CRT da FIEB;

• Meire Corrêa Fontes – Gerente RT e Sindical no Grupo Boticário;

• André Portela, FGV;

• José Márcio Camargo, PUC RJ;

• Fernando Holanda, FGV;

• Professor José Pastore.

*C
D2

23
30

84
55

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexis Fonteyne
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223308455300

RE
Q

 n
.6

2/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
06

/2
02

2
14

:2
1

- C
TA

SP

Sala da Comissão, em 02 de junho de 2022.

Deputado Alexis Fonteyne

(NOVO-SP)

*C
D2

23
30

84
55

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexis Fonteyne
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223308455300

RE
Q

 n
.6

2/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
06

/2
02

2
14

:2
1

- C
TA

SP